



HZSSX00CAKJO



ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: podatelna@sck.izscr.cz

Č. j. HSKL- 5893-2/2021 - ŘK

Kladno 27. července 2021

Počet stran: 3

DATOVÁ SCHRÁNKA



Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Eliška Feřteková, tel. č.: 950870194, e-mail: eliska.feřtekova@sck.izscr.cz)

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) obdržel dne 22. 7. 2021 prostřednictvím Územního odboru Kutná Hora Vaši „Žádost dle zákona 106/1999 Sb. – opěrná zeď“ investor obec [redacted] ze dne 22. 7. 2021, ve které nadepsaný žadatel žádá následující informace:

- 1) *Obdržel váš odbor v roce 2020 či 2021 oznámení odboru životního prostředí a výstavby Uhlířské Janovice o společném územním a stavebním řízení čj.“ MUUJ/5061/2020/dr. ohledně stavby opěrné zdi na pozemcích [redacted] či [redacted] v kú. [redacted] část obce [redacted] investor obec [redacted]?*
- 2) *Kdy bylo doručeno oznámení odboru životního prostředí a výstavby Uhlířské Janovice o společném územním a stavebním řízení a pod jakým č. j. ke stavbě opěrné zdi na pozemcích [redacted] či [redacted] v kú. [redacted] část obce [redacted] investor obec [redacted] Prosím o zaslání kopie tohoto oznámení s doručenkou.*
- 3) *Bylo vašemu odboru ze strany odboru životního prostředí a výstavby Uhlířské Janovice zasláno kdykoli od října r. 2018 dodnes jakékoli oznámení o stavbě opěrné zdi v kú. [redacted] část obce [redacted] pozemky p. č. [redacted] či [redacted]? Prosím o zaslání kopie tohoto či těchto dokladů vč. doručenek.*
- 4) *Bylo vašemu odboru ze strany odboru životního prostředí a výstavby Uhlířské Janovice či od obce [redacted] zasláno kdykoli od října r. 2018 dodnes jakékoli oznámení o stavbě opěrné zdi či o opravě opěrné zdi, či o tarasu nebo o stavbě vyrovnávající terén či prací obdobného názvu na pozemcích p. č. [redacted] či [redacted] v kú. [redacted] část obce [redacted] Prosím o zaslání kopie tohoto či těchto dokladů vč. doručenek.*
- 5) *Vydával váš odbor v r. 2020 či 2021 odboru životního prostředí a výstavby Uhlířské Janovice ke stavbě opěrné zdi v [redacted] investor obec [redacted] na pozemcích [redacted] či [redacted] jakákoli stanoviska. Prosím o zaslání kopií těchto stanovisek vč. doručenek.*

Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že dle všech dostupných informací HZS Středočeského kraje v předmětné věci nebyl osloven jako dotčený orgán ani nebyl účastníkem řízení. Předmětná řízení byla realizována bez participace nadepsaného povinného subjektu. Z výše uvedeného důvodu tak žadatelka požaduje tzv. „neexistující informace“ a povinný subjekt je nucen vydávat níže uvedené formální rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel prostřednictvím Územního odboru Kutná Hora žádost [redacted] [redacted] [redacted] datovanou ke dni 22. 7. 2021 a věcně označenou jako „Žádost dle zákona 106/1999 Sb. – opěrná zeď [redacted] investor obec [redacted] ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto:

ŽÁDOSTI



SE NEVYHOVUJE.

Povinný subjekt rozhodl o

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI,

neboť žadatel požaduje neexistující informaci, kterou nadepsaný povinný subjekt nedisponuje.

O d ů v o d n ě n í

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 22. 7. 2021 prostřednictvím Územního odboru Kutná Hora žádost [redacted] [redacted] [redacted] datovanou ke dni 22. 7. 2021 a věcně označenou jako „Žádost dle zákona 106/1999 Sb. – opěrná zeď [redacted] investor obec [redacted] ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v žádosti nedisponuje.

Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná o neexistující informace.

HZS kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel žádost odmítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými informacemi nedisponuje, neboť se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného subjektu tak nezbyvá, než odmítnout podání informací a žádosti nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle díky § 15 zákona.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného rozhodnutí.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
elektronicky podepsáno

